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1. Napiste rod (ten, ta, to) a formu pluralu.

1
2
3
4
5
6.
/.

. ta Ccelist celisti 8. ta_mandle mandle

. ten cCipek cipky 9. to patro patra

. _ta ddsen dasné  10.ta predsin predsiné
. ten hltan hltany 11. ten ret rty

. ten jazyk jazyky 12.ten Sev Svy

ten kloub klouby  13.ta uzdicka uzdicky

ta kost kosti 14. ta zlaza zlazy
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2. Adjektiva

dolni celistni « cCelist

horni licni < lice = tvar
retni < ret

mekky

tvrdy jazykovy «jazyk

patrovy « patro
slinny < slina
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